
Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я         О Б Л А С Т Ь 

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 
Тридцать седьмое  заседание  совета    третьего   созыва 

 
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 
«27»  августа   2021  года                                                            № 294 

 
Об утверждении структуры  
администрации Борисовского 
района   
 
 

В целях повышения эффективности функционирования администрации 

Борисовского района  и в соответствии со статьей 25 Устава муниципального 

района «Борисовский район» Белгородской области, 

  

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 
 1. Утвердить структуру администрации Борисовского района по 

состоянию на 1 сентября 2021 года (прилагается). 

2. Считать утратившим силу решение Муниципального совета 

Борисовского района от 31 июля 2020 года № 196 «Об утверждении 

структуры администрации Борисовского района». 

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Призыв», сетевом 

издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Борисовский район» Белгородской 

области в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением данного  решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления района, работы  

Муниципального совета Борисовского района (Васильченко Е.А.).         

 

 

Председатель Муниципального  
совета Борисовского района          В.С. Кабалин 
                            
 

 



 
С

тр
ук

ту
р

а 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 Б

ор
и

со
в

ск
ог

о 
р

ай
он

а 
п

о 
со

ст
оя

н
и

ю
 н

а 
1 

се
н

тя
бр

я 
20

21
 г

од
а 

 
 

  

О
тд

е
л
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о

н
н

ы
х
 т

ех
н

о
л
о

ги
й

 и
 с

в
я
зи

 
  

За
м

ес
ти

те
л

ь 
гл

ав
ы

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

р
ай

он
а 

- 
н

ач
ал

ьн
и

к
 

уп
р

ав
л

ен
и

я
 

ф
и

н
ан

со
в

 и
 

бю
дж

ет
н

ой
 

п
ол

и
ти

к
и

 

У
п

р
ав

л
е
н

и
е 

ф
и

н
а
н

со
в
 и

 

б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

п
о

л
и

ти
к
и

 

За
м

ес
ти

те
л

ь 
гл

ав
ы

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

р
ай

он
а 

п
о 

п
р

ом
ы

ш
л

ен
н

ос
ти

, 
ст

р
ои

те
л

ьс
тв

у,
 

тр
ан

сп
ор

ту
, с

в
я

зи
 и

 
Ж

К
Х

 

О
тд

е
л
 к

а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

а
 

О
тд

е
л
 а

р
х
и

те
к
ту

р
ы

   

О
тд

е
л
 п

о
 

р
еф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
ю

 и
 

р
аз

в
и

ти
ю

 Ж
К

Х
 

П
ер

в
ы

й
 з

ам
ес

ти
те

л
ь 

гл
ав

ы
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
р

ай
он

а 
– 

р
ук

ов
од

и
те

л
ь 

ап
п

ар
ат

а 
гл

ав
ы

 

О
тд

е
л
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

н
о

-

к
о

н
тр

о
л
ь
н

о
й

 р
аб

о
ты

  

О
тд

е
л
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

о
й

 

сл
у
ж

б
ы

 и
 к

ад
р

о
в
 

О
тд

е
л
  

к
о

о
р

д
и

н
а
ц

и
и

 

п
р

о
ек

тн
о

й
  

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

 Ю
р

и
д

и
ч

ес
к
и

й
 о

тд
ел

 

О
тд

е
л
  

п
о

 д
ел

ам
  

 Г
О

  
 Ч

С
  

и
  

 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 С

о
в
е
та

 

б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 

О
тд

е
л
 п

о
 

м
у
н

и
ц

и
п

а
л
ь
н

ы
м

 

за
к
у
п

к
ам

 

О
тд

е
л
 з

ем
ел

ь
н

ы
х
 и

 

и
м

у
щ

ес
тв

е
н

н
ы

х
 

о
тн

о
ш

ен
и

й
 

За
м

ес
ти

те
л

ь 
гл

ав
ы

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

р
ай

он
а 

п
о 

со
ц

и
ал

ьн
о-

 
к

ул
ьт

ур
н

ом
у 

  
р

аз
в

и
ти

ю
 

 У
п

р
ав

л
е
н

и
е 

со
ц

и
ал

ь
н

о
й

 з
ащ

и
ты

 

н
ас

ел
е
н

и
я
 

ад
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
 

О
тд

е
л
 З

А
Г

С
 

 О
тд

е
л
 и

н
ф

о
р

м
ац

и
о

н
н

о
-

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 р

аб
о

ты
 

  
 У

п
р

ав
л
ен

и
е 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 

ад
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
 

 О
тд

ел
 п

о
 д

ел
ам

 

м
о

л
о

д
еж

и
 

ад
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
 

 У
п

р
ав

л
е
н

и
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 

ад
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

 р
ай

о
н

а 
 

 О
тд

ел
 ф

и
зи

ч
ес

к
о

й
 

к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о

р
та

 

ад
м

и
н

и
ст

р
а
ц

и
и

 

Б
о

р
и

со
в
ск

о
го

  
  

р
ай

о
н

а 
 

О
тд

е
л
 п

о
 д

е
л
ам

 

н
ес

о
в
ер

ш
ен

н
о

л
ет

н
и

х
 и

 

за
щ

и
те

 и
х
 п

р
ав

 

О
тд

е
л
 

эк
о

н
о

м
и

ч
ес

к
о

го
 

р
аз

в
и

ти
я
 и

 т
р

у
д

а
 

О
тд

е
л
 А

П
К

 и
 

п
р

и
р

о
д

о
п

о
л
ь
зо

в
а
н

и
я
 

За
м

ес
ти

те
л

ь 
гл

ав
ы

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

р
ай

он
а 

п
о 

эк
он

ом
и

ч
ес

к
ом

у 
р

аз
в

и
ти

ю
 

 

А
р

х
и

в
н

ы
й

 о
тд

ел
 

 З
ам

ес
ти

те
л

ь 
р

ук
ов

од
и

те
л

я
 

ап
п

ар
ат

а 
гл

ав
ы

 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 

р
ай

он
а 

– 
С

ек
р

ет
ар

ь 
со

в
ет

а 
бе

зо
п

ас
н

ос
ти

 

Гл
ав

а 
ад

м
и

н
и

ст
р

ац
и

и
 р

ай
он

а 

  
М

о
б

и
л

и
за

ц
и

о
н

н
ы

й
 о

тд
ел

 

У
тв

ер
ж

д
ен

а 
р

еш
ен

и
ем

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 с
о
в
ет

а 

«
2

7
»
ав

гу
ст

а2
0
2
1
 г

. 
№

 2
9
4
 


